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KSAU § 223/19  
Detaljplan för Björkebacken etapp III och IV. Granskningsbeslut 
KS2018.0051 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 223/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
granskning gällande förslag till Detaljplan för Björkebacken etapp III och IV. 
 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-06 § 94/19 att ge sektor samhällsbyggnad i 
uppdrag att genomföra samråd för förslag till detaljplan Björkebacken etapp III och IV.  
 
Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-06 § 94/19 att genomförandet av planförslaget 
inte bedöms medföra någon betydande miljöpåverkan varför något behov av strategisk 
miljöbedömning inte föreligger. 

Enheten mark- och exploatering har i uppdrag av kommunstyrelsen ansökt om 
planläggning av Björkebacken etapp III och IV. Planområdet är en del av en större 
utbyggnad av Björkebacken. 

Skövde kommuns översiktsplan (ÖP 2025) har pekat ut området  lämpligt för bostäder. 
I nordöst finns en värdefull sumpskog som ska beaktas. Hänsyn ska tas till grönstråket 
som finns mellan befintlig bebyggelse i öster och motionsspåren i väster.  

Södra delen av området ingår i  planprogram godkänt av byggnadsnämnden den 19 
april 2006 § 86 som föreslår att området byggs med bostäder. 

Marken är inte tidigare detaljplanelagd. Skövde kommun äger den stora fastigheten 
Stångesäter 2:1 som består av lövskog. 

Björkebacken etapp III och IV är med i det  boendestrategiska programmets 
utbyggnadsordning Skövde kommun (Åtgärdsplan 2013-2015). 
 
Förslaget 
Planens syfte har ändrats något efter samrådet. Från att  ”Planens syfte att möjliggöra 
en byggnation i naturnära läge för ca 130 bostäder och förskola” till "Planens syfte är att 
möjliggöra uppförande av bostäder, förskola samt mindre kontor i naturnära läge." 

Planområdet har utökats i norr  efter kommunens färvärv  av fastigheterna Stångesäter 
3:1 och 3:2. Plangränsen har flyttats i nordväst. Grusvägen som leder till fastigheten 
Säter  2:6 hamnar utanför planområdet. Servitut på denna till förmån för Säter 2:6 
fortsätter att gälla och är oförändrad. Fastighetsköpet har möjliggjort att flytta in- och 
utfart till etapp III har kunnat flyttats. Det nya läget, som har stämts av med 
Trafikverket, har ett längre avstånd till korsningen Sätersvägen-Väg 26. Det minskar 
risk för köbildning för att ta sig ut på Sätersvägen. De befintliga bostadsfastigheterna 
Säter 2:2 och 2:6,  slipper dessutom trafik förbi sina tomter från etapp III bebyggelse. 
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Ny in- och utfart till etapp III innebär att bebyggelsestrukturen har behövt justerats 
något. Fastigheten för förskolan har fått en ny utformning och kompletterats med 
markanvändningen kontor för samordning av annan kommunal verksamhet t..ex. 
hemtjänst. Större del av fastigheten hamnar inom 150 meter från Väg 26, farligt gods-
led vilket har föranlett till att placeringen av byggnad har begränsats. 
Skyddsbestämmelserna är samma som i samrådsförslaget. I etapp III har parkmark 
tillkommit och u-områden flyttats. Parkering för pendlare, Stöpens motion och förskola 
samt kontor samordnas i planförslaget. 

I etapp IV har del av gatumarken breddas något för att kunna plantera träd till in- och 
utfarten av bostadsbebyggelsen. U- områden har tagits bort i denna etapp. 

Större ändringar som gjorts inom planområde: Höjdsättning på gatorna utgår. 
Återvändsgatorna  fått en annan utformning  för att få en mer ändamålsenlig 
fastighetsindelning. Kvartersmark för återvinning har tillkommit i båda etapperna. 
Grupphusbebyggelsen tillåts bli tre våningar precis som flerbostadshusen. Inom 
kvartersmark  för friliggande hus, parhus, radhus och kedjehus har kompletterats med 
en bestämmelse för våningsantal, utöver högsta nockhöjd. . Planbeskrivningen har 
kompletterats med vad som avses med en suterrängvåning och att en suterrängvåning 
plus en våning räknas som två våningar. Bestämmelsen att suterrängvåning krävs för 
vissa tomter har tagits bort på plankartan. 

Under arbetet med detaljplanen blev det känt att det finns 200 stenrösen i området, 
dessa är klassade som fornlämning och har tillhörande skyddsområde. Stenrösena 
ligger framförallt där det är flackare mark. Föreslagen bebyggelse berör detta område. 
En ansökan om ingrepp i fornlämning har lämnats in till Länsstyrelsen inför 
arkeologisk förundersökning. 

Länsstyrelsen har beslutat 2019-04-25 att en arkeologisk förundersökning ska utföra 
inom en del av RAAÄ Säter 66, Skövde kommun.  

Västergötlands museum har utfört en förundersökning mellan 2019-06-25 - 2019-07-
09. Länsstyrelsen meddelade 2019-10-09 synpunkter med anledning av den 
arkeologiska förundersökningen. Skövde kommun har även fört en dialog med 
Länsstyrelsen vad som behöver ske. Slutsatsen är att en mindre slutundersökning ska 
ske efter att planen har vunnit laga kraft. Innan  slutundersökning ska Skövde kommun 
lämna in en ny ansökan om tillstånd till ingrepp i fornlämning. 

Motivering till beslut 
Samrådet har ägt rum under tiden 14 maj till den 11 juni 2019. Totalt har 24 stycken 
skrivelser inkommit. Varav  sju med erinran av dessa är 5 stycken från sakägare. 
Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse. Nedan 
redovisas en kort sammanfattning av de större synpunkter och/eller invändningar mot 
förslaget som inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till plankartan som 
föreslås. 

Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 § PBL och nu 
kända förhållanden att ett antagande av en detaljplan enligt förslaget inte kommer att 
prövas  under förutsättning att deras synpunkter beaktas. 
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Kommunen bedömer att förslaget inte innebär betydande påverkan på miljön. 

Länsstyrelsen delar kommunens åsikt, således behöver inte en 

miljökonsekvensbeskrivning tas fram. 

De synpunkter, som framförts under planarbetet, har avvägts mot intresset att 

planlägga området. Även allmänna intressen har därvid beaktats. Sektor 

samhällsbyggnad bedömer att detaljplaneförslaget innebär en lämplig avvägning 

mellan olika intressen. 

Med anledning av under samrådet inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg görs på plankartan. Planbeskrivningen har uppdaterats med justeringar 
som gjorts på plankartan samt förslag på kompletteringar i texten som framförts i 
samrådsyttrandena. 

Med anledning av under samrådet inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg göras i detaljplanen: 

PLANKARTAN 

 Användningen P-PLATS har blivit större. Pendlarparkering, parkering till Stöpens 
motionsspår  samt parkering för förskola har samlokaliserats. 

 Bestämmelsen ”E” preciseras till nätstation "E1".  Läget på E1-  området i etapp 
IV flyttas till mitten av området,  för att säkerställa bra leveranskvalité av elen.  

 Reglering av minsta fastighetsstorlek "d1" för har ändrats från 900 m2 till 800 
m2.  

 Avståndet mellanfastigheten Björkebacken 1:16 och närmsta föreslagen 
bostadstomt har dubblerats och blivit ca 20 meter. 

Säter 6:2  och del av Säter 6:1 

 Fastigheten Säter 6:2 kompletteras med en planbestämmelse som tillåter parhus.  

 Minsta tillåtna fastighetsstorlek ändras från 2000 m2 till 800 m2 för Säter 6:2 och får 
planbestämmelsen "d1". Den bestämmelsen har inte lagts in på kryssmarken (vid "e5"). 

 

PLANBESKRIVNING 

 Västergötlands museum har gjort en arkeologisk förundersökning, 
sammanfattning av resultatet har införts i planbeskrivningen. Länsstyrelsen har 
även i sitt meddelande och dialog med  Skövde kommun nämnt att en mindre 
slutundersökning kommer krävs efter planens laga kraft . En ny ansökan om 
tillstånd till ingrepp i fornlämning ska lämnas in innan.  

 Planbeskrivningen kompletterats med vilken anpassning som har gjorts till 
fornlämningsområdet bestående av stenrösen.  

 Skövde kommuns kommunekolog har inventerat orkiéer. Sju individer har 
hittats. Dessa påverkas inte av en exploatering.  
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 Grundvattnet kommer fortsätta att mätas. 

 Planbeskrivningen kompletteras när anmälan ska ske till Länsstyrelsen, 
avseende vattenområde och vattendrag. 

 Planbeskrivningen kompletteras hur vatten och avlopp ska lösas. 

 Föreslagen textändringar från Skövde stadsnät och Skövde VA införs. 

 Skövde kommuns barn- och utbildningsnämnd har ett funktionsprogram för 
förskolor som har angett att lämplig friyta är 30 m2 per barn. I likhet med andra 
referenskommuner.  

 Planbeskrivningen kompletteras med att gemensamhetsanläggning bör 
upprättas där planen tillåter flerbostadhus och grupphusbebyggelse. 

 Planbeskrivningen kompletteras med att resterande delen av Säter 6:1 bör 
regleras till Stångesäter 2:1 om Säter 6:1 styckas av. 

 Vad som kommer ske med servituten och rättigheterna för 
gemensamhetsanläggningarna inom planområdet införs. 

Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av 
yttranden under samrådet föreslås vara att: 

PLANKARTAN 

 Planområdet har utökats i norr  efter kommunens färvärv  av fastigheterna Stångesäter 

3:1 och 3:2. 

 Plangränsen har flyttats i nordväst. Grusvägen som leder till fastigheten Säter  2:6 

hamnar utanför planområdet. Servitut på denna till förmån för Säter 2:6 fortsätter att 

gälla och  är oförändrad.  

 Kvartersmark för förskoleändamål har kompletterats med användningen ”K” kontor. 

 In- och utfart till etapp III har fått ett nytt läge.  Det nya läget innebär vissa justeringar 

även skett i bebyggelsestrukturen inom samma etapp. 

 Vägstrukturen har förbättrats, trafiken till förskolan koncentreras till nordvästra delen 

av etapp III. Vilket ger ännu fler lugna bostadsgator. 

 Eftersom detaljprojekteringen inte är klar kommer höjdsättningen av gatorna att tas 

bort på plankartan. Planen är fortfarande utformad för att inte ge instängda områden 

med dagvatten. 

 Parkmark har lagts till vid entrén till etapp III för att möjliggöra plantering och 

anläggande av gång- och cykelbana.  

 Återvändsgatorna har fått en annan utformning för att få till mer ändamålsenliga 

villatomter. Egenskapsgräns vid återvändsplatserna har justerats för det ska bli enklare 

att placera huvudbyggnadens fasad mot egenskapsgräns. 
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 U- områdena i etapp III har justerats, i etapp IV har u-områdena tagits bort. Istället 

läggs dubbla ledningar i gatan.  Det innebär att byggrätten på fastigheterna inte 

begränsas av  markreservat för ledningar. 

 Eftersom detaljprojekteringen inte är klar utgår planbestämmelsen ”n5  ”  det vill säga 

att anslutning till naturlig markhöjd ska ske minst 1 meter mot grannfastighet. Detta får 

studeras vidare vid projektering. Skövde kommun avser att grovterrassera området 

innan tomtförsäljning. 

 Fastigheten för förskoleändamål har fått en annan form med anledning av att in- och 

utfarten till etapp III har ändrats. Större del av tomten hamnar inom 150 meter från 

farligt gods- led (Väg 26). Med hänsyn till risk för hälsa och säkerhet har placeringen av 

förskolebyggnaden  reglerats med egenskapslinjer.  Samma skyddsbestämmelser finns i 

granskningsförslaget som i samrådsförslaget.  

 Följande bestämmelser har utgått från tomt för förskola:  ”n3” som reglerade antalet 

utfarter, ”n2” att marken ska möta höjd ovankant dike i naturmark, ”n5” att anslutning 

till naturlig markhöjd ska ske minst 1 meter mot grannfastighet. 

 Utfartsförbud har lagts in på del av förskoletomten för att begränsa in- och 

avlastningstrafik  på lokalgatan som även servar bostadsbebyggelsen. 

 Den generella bestämmelsen som reglerar placering av bostadshus mot grannfastighet 

samt placering av garage/carport mot entrégata och grannfastighet har förtydligats och  

ersatts med bestämmelserna ”p2” eller ”p3”.  

 Våningsantalet ”II” tas bort från kvartersmark för förskola/ kontor. Det räcker att 

höjden regleras med högsta nockhöjd 12 meter.  

 Etapp III och etapp IV har kompletterats med kvartersmark för återvinning ”E2”.  

 Textförklaringen till e-bestämmelserna och till kryssmark har omformulerats för att 

ordet bebygga inte ska stå med.  Med formuleringen bebygga kan det tolkas som att 

markparkering ska inräknas, vilket  aldrig har varit syftet med planregleringen. 

PLANBESKRIVNING 

 Kompletterande illustrationer: Skanovas ledningar och VA- nät, gatusektioner 

 Beskrivning av de planbestämmelser som ändrats  eller tillkomit efter samrådet. 

 Träd avses planteras vid in-och utfarten till båda etapperna. 

 Beskrivning av föreslagen byggrätt på de befintlig villatomter Stångesäter 2:49, 2:50, 

2:51 och Säter 6:2 . 

 Texten under avfall  har avsnittet om befintlig återvinning tagits bort. Samtidigt har en 

beskrivning av kvartersmark för återvinning tillkommit.  
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 Planbeskrivningen har kompletterats med parkeringsnorm för bilar och cyklar inom 

användningen kontor. 

 En textruta med följande text har införts   ”Höga grundvattennivåer ska beaktas vid 

detaljprojekteringen/nivåsättningen av byggnader”.  

 Beskrivningen under rubriken ”Karaktär på gröna ytorna” har utvecklats. 

 Planbeskrivningen har kompletterats med en text som beskriver vad som menas med 

suterränghus och suterrängvåning. 

Därutöver har förtydliganden och redaktionella justeringar som uppdagats under 

samrådstiden inarbetats i detaljplanen. De synpunkter, som framförts under 

planarbetet, har avvägts mot intresset att planlägga området. Även allmänna intressen 

har därvid beaktats.  Sektor samhällsbyggnad bedömer att detaljplaneförslaget innebär 

en lämplig avvägning mellan olika intressen. 

 

 

Handlingar 

Detaljplan för Björkebacken etapp III och IV. Granskningsbeslut 
Handling_Samrådsredogörelse 20191120_1129062.pdf 
Handling_Tjänsteskrivelse granskningg.pdf 
Handling_Illustrationskarta granskning 20191120_1129063.pdf 
Handling_Planbeskrivning granskning20191120__1129087.pdf 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
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KSAU § 224/19  
Höghöjdsbana vid Hållsdammen på Billingen 
KS2019.0443 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 224/19 
 
Beslut  
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar godkänna ett tioårigt avtal om 
anläggningsarrende med Upzone AB för höghöjdsbana samt tvåvägs zipline på 
fastigheten Skövde 4:16 vid Hållsdammen på Billingen. 

 
Bakgrund 

Upzone AB har anmält intresse att anlägga en äventyrsbana på Billingen till Skövde 
kommuns affärsutvecklare vid Billingeprojektet. Äventyrsbanan utformas som en 
klätteranläggning monterad på trädstammar. I det här fallet på högre höjd och därav 
benämningen höghöjdsbana. I anläggningen ingår även zipline (en linbana där 
besökaren är fastspända i en sele) över Hållsdammen. 

Upzone AB kommer att kontraktera en franchisetagare som driver banan. För att 
anläggningen skall vara ekonomiskt realiserbar krävs ett tioårigt arrende. 

Anläggningen föreslås förläggas vid Hållsdammens norra strand, cirka 300 meter 
väster om Billingen stugby och camping. Arrendeområdet upptar cirka fem hektar av 
fastigheten Skövde 4:16 som utgörs av skogsmark. Eftersom anläggningen placeras i 
träden utestängs inte allmänheten. Det kommer således även fortsättningsvis vara 
möjligt att ströva fritt i det aktuella området. 

Det aktuella området saknar detaljplan. 

Avtalet, i vilket arrendatorn saknar besittningsskydd, föreslås sträcka sig tio år från 
och med den 1 januari 2020 till och med den 31 december 2029. 

Avgiften föreslås uppgå till 20 000 kronor exklusive moms per år vilket motsvarar 40 
öre per kvadratmeter.  En marknadsmässig ersättning vid ett fullt i anspråktagande 
med stängsling och nertagning av träd borde ligga strax över en krona per 
kvadratmeter vid ett tioårigt avtal. Eftersom fastighetsägaren inte förlorar tillträdet, 
skogstillväxten inte hindras nämnvärt samt besittningsskydd saknas anses den 
föreslagna ersättningsnivån rimlig. Den föreslagna avgiften stämmer även överens 
med liknande anläggningar placerade på kommunalt ägd mark i andra kommuner där 
avgiften varierar mellan 15 000-35 000 kr.  

 

Motivering 
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Den föreslagna anläggningen bedöms på ett positivt sätt bidra till fortsatt utveckling 
av Billingen. Liknande anläggningar finns i begränsad omfattning i Skaraborg med 
omnejd.  

 

Handlingar 

Höghöjdsbana vid Hållsdammen på Billingen 
Tjänsteskrivelse KSAU godkänna anläggningsarrende.pdf 
Handling_Anläggningsarrende_1129240.pdf 
Handling_Kartutdrag Hållsdammen_1103470.pdf 
 
 

Skickas till 

tamara@upzone.se Sektor samhällsbyggnad                     
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KSAU § 225/19  
Samråd Töreboda kommuns översiktsplan 2030 
KS2019.0444 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 225/19 
 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsens beslutar att lämna följande yttrande från Skövde kommun. 
 
Yttrande 
Töreboda kommun har skickat förslag till ny översiktsplan på remiss. Skövde kommun 
har fått del av samrådsförslaget Översiktsplan 2030, Töreboda kommun, 
samrådshandling 2019-10-02 med möjlighet att lämna synpunkter.  
Skövde kommun anser som helhet att samrådsförslaget är överskådligt och lätt att 
läsa. De mellankommunala frågorna finns också beskrivna. Skövde kommun 
instämmer i vikten av att få till stånd ett nytt dubbelspår på sträckan Alingsås-
Göteborg utmed Västra stambanan samt att det är viktigt att kommunerna utmed 
Västra stambanan gemensamt driver frågan vidare.   
Töreboda kommun hade tidigare en separat Vindbruksplan vilken nu har införlivats i 
samrådsförslaget till nya översiktsplan. Ett av vindbruksområdena (benämnt nr 5. 
Moholm) ligger i anslutning till Skövdes norra kommungräns, strax nordväst om 
Tidans samhälle. Skövde kommun har i sin vindkraftsplan/översiktsplan inte pekat ut 
någont vindkraftsområde i detta område, utan har istället gjort bedömningen att 
området i anslutning till sjön Östen är olämpligt för större vindkraftsetableringar. 
Detta med hänsyn till områdets höga natur- och kulturvärden med bland annat sjön 
Östen som Natura2000-område och Ramsar-område för fågelliv. Skövde kommun har 
vidare i sin översiktsplan pekat ut området runt sjön Östen som ett tyst område. 
Samråd bör därför ske med Skövde kommun vid en eventuell vindkraftsetablering i 
område 5. Moholm. 
 
Bakgrund 

Töreboda kommun har tagit fram ett förslag till en ny översiktsplan, Översiktsplan 
2030, som nu är ute på samråd. Till översiktsplanen hör en miljökonsekvens-
beskrivning (MKB) med konsekvensbedömningar av planförslaget.  
  
Översiktsplanen pekar ut riktningen för hur kommunen ska utvecklas och 
hur mark och vatten ska användas de närmaste 10 åren. 
Ambitionen är att tätorterna ska växa genom att ha tillgång till attraktiva 
boendemiljöer, bra kommunikationer och nära till jobb och fritidsaktiviteter. 
Kommunen vill också att landsbygden kan utvecklas i strandnära lägen. Kommunens 
mål är att ha 10 000 invånare år 2030. I översiktsplanen föreslås att bostadsbebyggelse 
i första hand lokaliseras till Töreboda, Moholm och Älgarås.  
 
Översiktsplanen utgår från sex övergripande strategier som preciseras till konkreta 
förslag på hur mark och vatten ska användas i olika delar av kommunen.  
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De sex strategierna är: 
 
• Bebyggelsen kompletteras och servicen utvecklas i Töreboda, Moholm och 
Älgarås 
• Landsbygden ska utvecklas utifrån sina drivkrafter och lokala förutsättningar 
• Kollektivtrafiken ska stärkas och utvecklas – både för tätorter och landsbygd 
• Göta kanal ska stärkas som besöksmål och vara en motor i utvecklingen av 
besöksnäringen och hela kommunen 
• Näringslivet ska ges goda förutsättningar för att utvecklas och differentieras 
• Klimat- och miljöpåverkan ska minimeras och en robust planering ska 
förbereda för ett förändrat klimat 
 

Vid beredning av remissen har Skövde kommun i första hand tittat på de 
mellankommunala frågorna samt föreslagen markanvändning i anslutning till 
kommungränsen mellan Töreboda och Skövde. Här finns i Törebodas 
planförslag ett utbyggnadsområde för vindkraft.  

Mellankommunala frågor som beskrivs i planförslaget är bland annat 
dricksvatten- och avsloppshantering samt arbetet i Västra stambanegruppen 
och behovet av ytterligare järnvägsspår på sträckan mellan Alingsås och 
Göteborg. 

Vid handläggningen av detta ärende har planenheten, enheten för strategi och 
verksamhetsstöd samt VA-enheten deltagit. 

Handlingar 

Samråd Töreboda kommuns översiktsplan 2030 
3_PLAN_2019_21_MKB Översiktsplan 2030 Töreboda kommun, 
samrådshandling .pdf 
1_PLAN_2019_21_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf 
2_PLAN_2019_21_Översiktsplan 2030 Töreboda kommun, samrådshandling 
.pdf 
 

Skickas till 
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KSAU § 226/19  
Fördelning effekter H22 beträffande budget 2020 
KS2019.0421 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 226/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att nedanstående effekter av H22 regleras i nämndernas 
kommunbidrag. Centralt budgeterade medel för prisindex och lönerevidering regleras i 
nämndernas kommunbidrag    
 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade om Strategisk plan med budget för åren 2020-2022 i 
juni 2019 (KF § 82/19). Enligt punkt 9 i beslutet har ekonomichefen rätt att fördela ut 
centralt budgeterade medel för prisindex och lönerevidering, beloppen framgår av 
tabell nedan och bilaga 1. 
 
Enligt punkt 11 ska de ekonomiska effekterna av handlingsplan 22 årligen preciseras 
och fördelas genom beslut i kommunstyrelsen för att säkerställa att effekterna uppnås. 
Handlingsplan 22 är framtagen av kommundirektörens ledningsgrupp (KDLG) för att 
ge en ekonomisk effekt på 107 miljoner kr över tre år och långsiktigt bidra till att 
stärka kommunens förutsättningar att klara välfärdsuppdraget och det ökade tryck 
demografiutmaningen innebär.  
Medel gällande både effekterna av H22 samt för pris- och personalindex är avsatta i 
finansen utifrån budgetbeslutet för 2020.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I handlingsplanen ingår två specificerade besparingar:  
minskade inköpskostnader under planperioden med 20 miljoner kr (5 mnkr 2020, 5 
mnkr 2021, 10 mnkr 2022) samt energieffektivisering med 0,6 miljoner kr per år. 
Utöver detta ingår en ofördelad post på 14 miljoner kr 2020, ytterligare 42 miljoner kr 
2021 samt ytterligare 29 miljoner kr 2022.  

Sammanställning och fördelning pris och personalindex per 
nämnd i decemberbudgeten 2020 

      

  Pris och personalindex 

(tkr) 2020 

BARN- & UTBILDNINGSNÄMNDEN 11 511 

KOMMUNSTYRELSEN 3 706 

KULTUR & FRITIDSNÄMNDEN 896 

SOCIALNÄMNDEN 1 494 

VÅRD- & OMSORGSNÄMNDEN 8 244 

Summa: 25 849 
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Arbetet med Handlingsplan 22 har nu pågått i några månader och samtliga projekt är 
igång med sitt systematiska förbättringsarbete i syfte att identifiera och åtgärda 
kvalitetsbristkostnader. Målet är att arbetet ska ge en ekonomisk effekt och långsiktigt 
bidra till att stärka kommunens förutsättningar att klara välfärdsuppdraget och det 
ökade behovet som befolkningsutvecklingen innebär.  
 
Arbetet är omfattande och kommer framöver påverka samtliga nämnder. 
Handlingsplanen löser inte ensamt ut hela den ekonomiska utmaningen. Utifrån de 
ekonomiska förutsättningar som råder krävs också arbete och prioriteringar politiskt 
för att minska kostnader och öka intäkter.  
 
Nedanstående tabell visar reglering av kommunbidrag 2020 specificerat per nämnd 
och är bestående över tid om inget annat anges.  
Fokusområde mnkr nämnd specifikation 

Ledning & styrning 0,5 KFN Översyn process service och underhåll 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

0,5 KS  Internationell samordnare: ej tillsättning 
av 1,0 tjänst 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

0,6 SON  IT-utvecklare 1,0 tjänst återbesätts inte 
eftersom SSO istället samverkar med SVO 
i ett IT-team 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

0,5 KFN Översyn av bemanningen inom KFN 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

1,5 BUN Översyn av övergripande bemanning 

inom BUN:s ansvarsområde 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

1,5 VON En pågående processutveckling av 

biståndsbedömningen, där teamarbete 

och kollegial granskning leder till en 

standardiserad och rättssäker 

bedömning, skapar utrymme för en 

effektivisering av hemtjänstens 

kostnader 

Rätt arbetssätt, rätt 

bemanning 

 

6,0 KS Översyn av bemanning inom KS.  

Inköp/upphandling 4,4 Se tabell 

nedan 

Se nedan 

Inköp fordon 0,5 Se tabell 

nedan 

Minskat antal fordon  

Energieffektivisering 0,6 SSE/ 

fastighet 

Minska energianvändningen samt 

energiutgifterna  med bibehållen eller 

ökad  inomhus komfort i 
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verksamhetslokalerna. 

Digitalisering 2,0 KS Minska ramen för medel för 

digitalisering avsatta för 2020. 

Övrigt  1,0 Intäkt KS/ 

Finansen från 

Skövde 

bostäder, 

Skövde 

Energi, 

Kreativa Hus 

mfl 

Administrationstillägg kopplat till 

koncernbank om 0,05% på räntorna 

Summa 19,6   

 
Inköp 
I projektet upphandling och inköp inom handlingsplan 22 har förslag till åtgärder inför 
2020 arbetats fram. Åtgärderna är inom 6 områden. Dessa bedöms ge en besparing om 
4,4 miljoner kronor 2020. En framarbetad analys inom respektive område ligger till 
grund för bedömd besparing och för fördelning av besparingen mellan nämnderna. 
Områdena är: 

 Datorer. Genom att anpassa datormodell och prestanda på datorn efter vad 

tjänsten kräver, kan billigare datorer köpas in. Bedömd effekt 2020 är 0,2 miljoner 

kronor.  

Det bedöms finnas framtida möjligheter att sänka kostnaderna för datorer 

ytterligare, men det behöver utredas samt risk- och konsekvensbeskrivas. 

 Mobiltelefoner. Inköp av enbart basmodeller avseende mobiltelefoner ger en 

bedömd effekt om 0,6 miljoner kronor. 

 Mobilabonnemang. Nytt avtal och upplägg för kommunens mobilabonnemang har 

tecknats under hösten 2019. Bedömd årlig besparing är 2,1 miljoner kronor. 

 Pensionsavtal. Ett nytt upphandlat avtal för pensionsadministration ger en 

kostnadsminskning om 0,45 miljoner kronor. 

 Prenumerationer. En halvering av antalet abonnemang avseende litteratur och 

onlinetjänster exempelvis inom bygg- och anläggning ger en besparing om 0,1 

miljoner kronor. 

 Ej upphandlade områden. Under 2020 planeras nya upphandlingar inom områden 

som motsvarar cirka 20 miljoner kronor. Uppskattningsvis finns det inom dessa 

områden en möjlighet att sänka priserna med cirka 1 miljoner kronor 2020, utifrån 

de volymer som köptes in 2018. 

 

Vid beräkning av effekt 2020 är 2018 utgångsår avseende volymer och kostnader, 
förutom för mobiltelefoner, där 2019 är utgångsår. För att nå full effekt inom 
områdena datorer och mobiltelefoner krävs en annan styrning kring vilka modeller 
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som får köpas in. Rutiner och arbetssätt för att nå effekthemtagning tas fram inom 
linjeorganisationen. 
 
Beräknad effekthemtagning för datorer bygger på att samtliga datorer till medarbetare 
internleasas inom kommunen. Inom förvaltningen finns sedan tidigare ett beslut om 
att en övergång ska ske till internleasing, och den övergången ska i och med beslut om 
effekthemtagning vara genomförd från och med 2020.  
 
Kostnaden för internleasing är oförändrad och ytterligare analys behöver göras av hur 
effekthemtagning långsiktigt ska göras. Likaså behöver styrning och uppföljning av 
datorköp göras för att säkerställa att övergången mellan köp och internleasing under 
en övergångsperiod inte innebär att antalet datorer ökar och därmed ger en högre 
kostnad. 
 
Det finns en osäkerhet avseende besparing på nytt avtal för abonnemang, rörande 
samtalskostnader för MEX, där kommunen och leverantören har olika tolkning. 
Servicenämnden är till största del intäktsfinansierade. Inför 2020 görs 
effekthemtagning genom en reglering mellan finansen och servicenämnden. Inför 
beslut om ramar för 2021 bör det utredas hur och var effekthemtagningen som görs 
inom servicenämndens ansvarsområde långsiktigt ska hanteras. 
Uppföljning av effekthemtagning ska göras kvartalsvis inom ramen för arbetet med 
handlingsplan 22. 
 
Effekthemtagning per nämnd av fokusområde upphandling och inköp samt fordon i 
handlingsplan 22: 

(tkr) Totalt KS KFN BUN VON SEN SON Finansen 
Datorer 200       200 
Mobiltelefoner 600 117 44 172 103 112 52  
Mobilabonnemang 2 099 357 89 454 556 441 202  
Pensionsavtal 450       450 
Prenumerationer 96 71    25   
Ej upphandlade 
områden 

1 000 205 64 84 183 439 25  

Minska antal 
fordon 

120     80 40  

Försäljning tunga 
maskiner 

400     400   

         
Summa 4 965 750 197 710 842 1 497 319 650 
         

 

 

Handlingar 

Fördelning effekter H22 beträffande budget 2020 
 
 

Skickas till 
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Ekonomichefen                                 
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KSAU § 227/19  
Fördelning av effekter H22 i kommunstyrelsens internbudget 2020 
KS2019.0391 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 227/19 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen fastställer justerad internbudget 2020. 
 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören delegation att besluta om fördelning av 
effekter 2020 avseende 6,0 miljoner kronor rätt arbetssätt/rätt bemanning, av 
handlingsplan 22 inom kommunstyrelsens verksamheter. Återrapportering görs i 
samband med ordinarie tertialuppföljningar under 2020. 
 

 
Bakgrund 

I strategisk plan med budget framgår att de ekonomiska effekterna av handlingsplan 
22 (H22) årligen ska preciseras och fördelas genom beslut i kommunstyrelsen. Inför 
2020 är förslaget att kommunstyrelsens ram ska minska med totalt 9,25 miljoner 
kronor utifrån H22.  
 
Fördelning av effekter H22: 

 0,5 miljoner kronor, internationell samordnare, rätt arbetssätt, rätt bemanning 

 6,0 miljoner kronor, rätt arbetssätt, rätt bemanning 

 0,75 miljoner kronor, inköp 

 2,0 miljoner kronor, digitalisering 

Samtidigt regleras centralt budgeterade medel för prisindex och lönerevidering i 
nämndernas kommunbidrag. För kommunstyrelsen är det en ökning av 
kommunbidraget med 3,7 miljoner kronor.  
 
Efter justeringarna uppgår kommunstyrelsens ram till 485 miljoner kronor. 
De 6,0 miljoner kronor som avser rätt arbetssätt/rätt bemanning läggs som en 
budgetjustering på central post, koncernstaben. Besparingen kommer påverka 
kommunstyrelsens förmåga att leverera inom de olika verksamheterna samt stöd till 
samtliga sektorer och kommunledningen. Kommundirektören och sektorschefer 
ansvarar för att åtgärder arbetas fram för att från och med 2020 nå en varaktig 
kostnadsminskning motsvarande 6,0 miljoner kronor.  
 
Åtgärderna konsekvensbeskrivs och återrapporteras till kommunstyrelsen i samband 
med ordinarie tertialrapportering. Inför 2021 arbetas åtgärderna in i respektive 
verksamhets internbudget.  
 
Justerad driftsbudget 2020, kommunstyrelsen, fördelad på verksamheter: 

(tkr) Budget 2020 Differens (tidigare 
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beslutad budget) 
Kommunstyrelsen politik 18 573 + 49 
Koncernstab 12 560 -5 988 
Bidrag och transfereringar 84 414 0 
Sektor styrning och verksamhetsstöd 115 610 -1 389 

Sektor samhällsbyggnad 165 004 +1 280 
Sektor medborgare och samhällsutveckling 88 478 +504 

Summa: 484 639 -5 545 
 

 

Handlingar 

Fördelning av effekter H22 i kommunstyrelsens internbudget 2020 
 
 

Skickas till 

                                 
Johan Rahmberg, Emma Friberg, SMS 
Caroline Hagström, Inger Carlsson, SSB 
Ulf Karlsson, Liselott Möll, Lena Åberg, SSV 
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KSAU § 228/19  
Svar på medborgarförslag om belysning i korsningen Storgatan-
Kungsgatan 
KS2019.0257 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 228/19 
 
Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå medborgarförslaget. 
 
Bakgrund 
Förslagsställaren önskar att kommunen ska byta fyra belysningsstolpar i korsningen 
Storgatan/Kungsgatan. Avsikten är att höja helhetsintrycken och koppla an 
närliggande gator. 
 
I dagsläget hanteras området Kungsgatan, Stationsgatan, Staketgatan samt 
Badhusgatan som centrumkärna och vid förnyelse av belysning eftersträvas en 
sammanhållet gestaltat utryck. 
 
I nämnd korsning övergår Storgatan till en basutformning med standardstolpar. Att 
byta ut stolparna skulle medföra en uppskattad investeringskostnad om 100-120 tkr, 
där stora kostnader är hantering av trafiken under arbetstid på platsen. 
Med anledning av att det är en sammanhållen gestaltning av stråket från Kungsgatan 
och söderut längs Storgatan och med den uppskattade investeringen föreslår sektor 
samhällsbyggnad att förslaget ska avslås. 
 

Handlingar 

Svar på medborgarförslag om belysning i korsningen Storgatan-Kungsgatan 
Medborgarförslag om belysning i korsningen Storgatan-Kungsgatan 
 
 

Skickas till 

 Medborgarförslagsställare          Sektor samhällsbyggnad            
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KSAU § 229/19  
Återrapportering av uppdrag avseende införande av HR-system och 
lönesystem 
KS2017.0329 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 229/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att återrapporteringen av uppdrag som lämnats till 
kommundirektören, om att utvärdera införandet med målsättningen att ta tillvara 
erfarenheter för kommande upphandlingar och införande av IT-system, godkänns och 
läggs till handlingarna. 
 
Bakgrund 
Under införandet av HR-system under perioden 2016-2019 har kommunstyrelsen följt 
arbetet. Kommundirektören har avrapporterat åtgärder för att komma tillrätta med 
problem som uppstod under införandet. 
 
Ett uppdrag från kommunstyrelsen var också att sammanfatta och rapportera de 
erfarenheter som Skövde kommun kan ta med i kommande upphandlingar och 
införande av IT-system.  
 
Under arbetet med införandet av HR-systemet har en rad olika professioner varit 
engagerade. En sammanfattning av erfarenheter från införandet är: 
 

 Kvalitetssäkring av kompetens och förmåga hos leverantör 

Att införa ett nytt HR-system är komplext, marknaden är begränsad och 

systemen är standardiserade. Vid upphandling och införande är leverantörens 

förmåga att implementera systemet viktig och avgörande för resultatet. Den 

upphandlade leverantören hade erfarenhet av att införa systemet hos andra 

kunder, vilket innebär att kunskap om kommunal verksamhet kopplat till ett 

HR-system förväntades finnas hos leverantören. Vid upphandling är det viktigt 

att referenstagning och erfarenheter från leverantörens tidigare 

införandeprojekt hos kommuner tas tillvara vid utvärdering av anbuden. Man 

bör i avtalsskrivningen i högre grad tydliggöra leverantörens ansvar, åtaganden 

och konsekvenser vid bristande leverans under införandet av systemet. 
 

 Vikten av strukturerad projektledning 

För att styra och leda ett införande har kommunen en projektmodell. 

Kommunens projektmodell användes inledningsvis i upphandlingen av det nya 

HR-systemet. I avtalet med leverantören ingick projektledare och projektmodell 

för införandet.  
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Leverantörens införandeplan var bristfällig i fråga om styrning och ledning av 

införandets olika delar, viktiga kontrollpunkter samt riskanalys saknades. En 

synkning av leverantörens införandeplan med kommunens projektmodell hade 

kunnat ge ett införande med tydligare steg, riskanalys, tydligare uttalad 

projektstyrning, och framförallt med viktiga kontroll- och beslutspunkter. 
 

 Förändringsresan och kommunikation 

Införandet av ett nytt HR-system var en stor förändringsresa för kommunens 

medarbetare och samarbetspartners. Parallellt med upphandlingen och 

införandet borde arbetet med kommunikationsplan, förändringsplan och 

utbildningsplan prioriterats. Detta arbete ska löpa parallellt med hela 

införandet, och samordnas genom en strategisk styrgrupp. Vid införande av 

komplexa IT-system behövs en strukturerad organisation med tydligt ledarskap 

som hanterar och samordnar de olika delarna för att skapa trygghet och 

stabilitet i organisationen kring införandet. 

 
 Resurser och effekthemtagning 

Inventering av kompetens, kompetensutveckling, och vid behov kompetens-

växling hos medarbetare behöver påbörjas och löpa parallellt med införandet. 

Införandet av HR-systemet kom att kräva mer resurser från Skövde kommun 

eftersom det framkom att leverantörens möjligheter att bidra med kunskap och 

konsultstöd var mer begränsat än vad som bedömdes initialt. Det är först när 

systemet är stabilt och i full drift som effekthemtagning kan påbörjas.  
 

Ovanstående erfarenheter är viktiga lärdomar att ta med sig inför framtida 
införandeprojekt av nya IT-system. 

 

Handlingar 

Återrapportering av uppdrag avseende införande av HR-system och 
lönesystem 
 
 

Skickas till 

                       
Kommundirektören 
SC SSV 
IT-chefen 
Chefen upphandlingsenheten 
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KSAU § 230/19  
Utvärdering av beslutet om webbfilter 
KS2018.0271 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 230/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen lägger avrapporteringen till handlingarna. 
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade i juni 2018 om ett införande av webfilter rörande 
kategorin ”Adult” på datorer som använder kommunens nät. Beslutet innefattade även 
en utvärdering av införandet av webfiltret efter ett års nyttjande. 
 
Sammanfattning 
 
Den trafik som stoppats av webfiltret är av liten omfattning, men den filtrering som 
ändå gjorts har i stort sett varit helt relevant, dvs rätt saker har stoppats. Inga 
blockeringar har påträffats rörande personalnätet. 
 
Rapport 
En analys har gjorts på vår filtrering av webbsidor med underkategorin ”Pornografi”. 
Perioden som analyserats är två månader, 2019-09-01 till 2019-10-31. Underkategorin 
”Pornografi” har blockerats på 14 datorer. 12 av dessa har varit anslutna till gästnätet. 
2 st är elevdatorer inom Gymnasium eller Vuxenutbildning på elevnätet. 
 
Större delen av dessa blockeringar är klick som gjorts av misstag p.g.a. sökresultat och 
webbannonsering av bedrägerikaraktär. Det finns inga förekomster av avsiktlig 
surfning kontorstid inom kategorin Pornografi från kommunens personal- eller 
skolnät. Den del av surfandet som kan anses vara avsiktlig har skett med tydlig 
marginal utanför kontorstid. 
 
Blockeringen av underkategorin ”Pornografi” har i samtliga dessa fall tydligt försvårat 
åtkomst till de oönskade webbplatserna. 
 
I övrigt blockeras även närliggande underkategorier, t.ex. Dating i olika omfattning. 
Vissa av dem har en oseriös karaktär, t.ex. med falskt innehåll och med syfte att tjäna 
pengar, men just i gränslandet på denna kategori landar också vissa sociala 
meddelandeappar. Detta gör att de ca 60 enheter som återfinns i denna kategori är 
nästan enbart sociala appar i mobiltelefoner på gäst- och skolnät. 
 
De vanligaste felaktiga blockeringarna är, förutom dessa meddelandeappar, 
kategorierna klädbutiker och sexualundervisning. Enbart enstaka incidentärenden har 
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registrerats p.g.a. felaktiga blockeringar och dessa har återrapporterats till 
spärrlisteleverantören för omklassificering. 
 

Handlingar 

Utvärdering av beslutet om webbfilter 
 

Skickas till 
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KSAU § 231/19  
Fråga om överklagande av förvaltningsrättens dom i mål nr 6469-18 
KS2019.0044 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 231/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att inte överklaga förvaltningsrättens dom i mål nr 6469-
18. 
 

Bakgrund 
Förvaltningsrätten i Jönköping har meddelat att kommunfullmäktiges beslut 2018-
11-26 § 163 upphävs. Kommunstyrelsen har tidigare (februari) avgivit yttrande i 
målet. Sett till dels förvaltningsrättens dom dels att Sverige Kommuner och 
Landsting (SKL) i tiden efter såväl kommunfullmäktiges beslut som 
kommunstyrelsens tidigare yttrande har reviderat relevanta delar i den vägledning 
kommunen följt syns, enligt förvaltningen, grund för överklagande inte föreligga. 
Det åvilar dock ytterst kommunstyrelsen som processbehörig att ta ställning 
ifrågan.  
 

 

Handlingar 

Fråga om överklagande av förvaltningsrättens dom i mål nr 6469-18 
 
 

Skickas till 

Tobias Carlgren                                 
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KSAU § 232/19  
Svar på motion om bättre halkbekämpning (V) 
KS2019.0236 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 232/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Bakgrund 
En motion om halkbekämpning har lämnats in från Vänsterpartiet. Vänsterpartiet 
yrkar på att Skövde kommun går över till att använda blandningen kaliumformiat, 
socker och lignin i sin halkbekämpning. 
 
Motionärerna menar att kommunen under flera år haft problem med att bekämpa 
halka och att den föreslagna blandningen är både effektivare och bättre för miljö och 
djurliv enligt forskningsinstitutet RISE. 

Servicenämnden har anmodats yttra sig till kommunstyrelsen.  

Arbetsavdelningen arbetar med kommunens halkbekämpning och använder sig idag 
av traditionellt vägsalt. Arbetsavdelning har utrett frågan genom att ta kontakt med 
och inhämta synpunkter från de samarbetspartners kommunen har gällande 
halkbekämpning samt med projektledare på RISE. 
 
Svevia, som halkbekämpar å Trafikverkets vägnar, har inte hört talas om ovanstående 
projekt. Leverantören av saltspridare, Friggeåkers Rör, inte någon information om att 
någon kommun använder sig av den nya blandningen. Vid samtal med projektledare 
på RISE framkommer det att projektet med att ersätta vägsalt med blandning av 
kaliumformiat, socker och lignin helt har avstannat.  
Att halkbekämpning med kaliumformiat, socker och lignin fortfarande är en relativt 
oprövad metod medför inte bara osäkerhet kring effektivitet och 
användningsområden utan även en ökad kostnad. 
 
Baserat på bristen på reell användning av och för lite forskning kring den nya 
halkbekämpande blandningen förordar servicenämnden att kommunfullmäktige 
beslutar avslå motionen. 
 
Servicenämnden har sett över dagens metoder för halkbekämpning och i samråd med 
sektor Samhällsbyggnad och avser införskaffa saltspridare som även kan sprida 
saltlake vilket även ger möjligheten att arbeta mer proaktivt. Målet är även att få in det 
i befintligt snöutkallningssystem för att kunna följa våra rutter och se var vi behöver 
lägga på mer respektive mindre salt. 
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Handlingar 

Svar på motion om bättre halkbekämpning (V) 
Motion om bättre halkbekämpning, undertecknad 
SEN § 38/19 Svar till motion om bättre halkbekämpning 
 
 

Skickas till 

Servicenämnden                                 
Motionären 
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KSAU § 233/19  
Beslutshantering inom området medicinska produkter 
KS2019.0435 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2019-11-27 233/19 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ställa sig bakom förslag till 
förändrad beslutsprocess gällande beslut om riktlinjer samt att beslut om förändringar 
i produktanvisningarna från och med den 1 oktober 2019 fattas av VästKoms direktör. 
 

Bakgrund 
Skaraborgs kommunalförbund har sett över beslutsprocessen för medicinska 
produkter samt tillhörande riktlinje för förändringar i densamma.   

Förändringar av riktlinjer i handboken tas idag upp i beredningsgruppen för 
Handbok och sortiment och Ledningsrådet för medicinska produkter. Därefter 
ska VästKoms styrelse rekommendera kommunerna att berörd nämnd i 
respektive kommun ska fastställa riktlinjerna. Produktanvisningarna i 
handboken ska i sin tur fastställas av utsedd ansvarig i respektive kommun efter 
rekommendation från Ledningsrådet för medicinska produkter. 

Beslutsprocessen på kommunsidan kring förändringar i Handbok för personligt 
förskrivna hjälpmedel är för närvarande otydlig och orimligt komplicerad. Därför 
föreslås en förändring. 

Då dessa processer är krångliga och tidskrävande föreslås att besluten och 
riktlinjer framöver tas av VästKoms styrelse och att beslut om 
produktanvisningarna tas av VästKoms direktör. Styrelsen kan i sin tur delegera 
beslut om riktlinjer till direktören. Föreliggande förslag grundar sig i 
bedömningen att processen kring förändring av riktlinjer och 
produktanvisningar är gedigen ur den aspekten att beredning, förankring och 
dialog sker med vårdgivarrepresentanter ett flertal gånger under processen. 

Direktionen beslutade 2019-10-11 att rekommendera medlemskommunerna att 
ställa sig bakom förslag till förändrad beslutsprocess gällande beslut om riktlinjer 
samt att beslut om förändringar i produktanvisningarna från och med den 1 
oktober 2019 fattas av VästKoms direktör. 
 

Handlingar 

Beslutshantering inom området medicinska produkter 
§ 72 Beslutshantering inom området medicintekniska produkter 
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Skickas till 

Skaraborgs 
kommunalförbund      

                      

Vård- och omsorgsnämnden 
Socialnämnden 
Kommunjurist Tobias Carlgren 
Kommundirektör Tomas Fellbrandt 
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Information 
 
Katarina Jonsson (M), Maria Hjärtqvist (S) m fl  
Möte med företrädare med cityhandlarna 
 
Anna Ljungberg (M) och Theres Sahlström (M) har träffat företrädare för skoluppropet  
 
Katarina Jonsson (M)  
Spadtag för byggnation av Volvos nya gjuteri 
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